



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2017 г.

г. Ставрополь

№ 160-п

О внесении изменений в Правила проведения проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета Ставропольского края, на предмет эффективности использования средств бюджета Ставропольского края, направляемых на капитальные вложения, утвержденные постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2015 г. № 581-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила проведения проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета Ставропольского края, на предмет эффективности использования средств бюджета Ставропольского края, направляемых на капитальные вложения, утвержденные постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2015 г. № 581-п «Об утверждении Правил проведения проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета Ставропольского края, на предмет эффективности использования средств бюджета Ставропольского края, направляемых на капитальные вложения» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 27 декабря 2016 г. № 552-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



для
ВЫПУСКА
ДОКУМЕНТОВ

В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

18 апреля 2017 г. № 160-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила проведения проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета Ставропольского края, на предмет эффективности использования средств бюджета Ставропольского края, направляемых на капитальные вложения

1. В пункте 7:

1.1. В абзаце втором подпункта «4» слова «государственной собственности» заменить словами «казне Ставропольского края».

1.2. Подпункт «10» изложить в следующей редакции:

«10) обоснование невозможности или нецелесообразности применения экономически эффективной проектной документации повторного использования на объект капитального строительства, аналогичный по назначению и проектной мощности, природным и иным условиям территории, на которой планируется осуществлять строительство.».

2. В пункте 8:

2.1. В абзаце втором слова «проекте-аналоге, реализуемом (реализованном)» заменить словами «проектах-аналогах, реализуемых (реализованных)».

2.2. Абзац третий после слов «функциональному назначению» дополнить словами «, проектной мощности».

3. Подпункт «5» пункта 9 после слов «капитального строительства» дополнить словами «и (или) приобретаемого объекта недвижимого имущества».

4. Абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. Проверка инвестиционных проектов по количественному критерию, указанному в подпункте «2» пункта 9 настоящих Правил, в отношении объектов капитального строительства осуществляется путем сравнения стоимости инвестиционного проекта с проектами-аналогами, выбор которых осуществляется в соответствии с абзацами вторым и третьим пункта 8 настоящих Правил.».

5. В пункте 12:

5.1. Подпункт «8» изложить в следующей редакции:

«8) обоснование невозможности или нецелесообразности применения экономически эффективной проектной документации повторного использования на объект капитального строительства, аналогичный по назначению, проектной мощности, природным и иным условиям территории, на которой планируется осуществлять строительство, выданное заявителем;».

5.2. Абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в подпункте «4», абзацах втором – четвертом подпункта «5», подпунктах «8» и «9» настоящего пункта, не представляются в отношении инвестиционных проектов, в рамках реализации которых планируется приобретение объектов недвижимого имущества.».

6. В пункте 13:

6.1. В абзаце втором слова «подпунктах «6» и «9» заменить словами «подпунктах «6», «8» и «9».

6.2. В абзаце третьем слова «подпунктах «6» и «9» заменить словами «подпунктах «6», «8» и «9».

6.3. В абзаце четвертом слова «подпунктах «6» и «9» заменить словами «подпунктах «6», «8» и «9».

6.4. В абзаце пятом слова «подпунктах «6» и «9» заменить словами «подпунктах «6», «8» и «9».

7. В подпункте «2» пункта 15 слово «предельную» заменить словами «предполагаемую (предельную)».
